TEMUCO

DECRETO °_ 't . 1 O ¢

TEMUCO,

VISTOS:

1.- El Decreto Alcaldicio N2 32 de fecha 16 de
enero de 2012, que aprueba las Bases Administrativas , Especificaciones Técnicas y Planos
para el llamado a Propuesta Plblica N2 03-2012: “Normalizacién Multicancha Villa Los
Apéstoles y Villa Rieles del Sur”, ID: 1658-10-LP12.

2.- El Decreto Alcaldicio N? 132 de fecha 22 de
febrero de 2012, que aprueba la oferta presentada por la Empresa Carolina Daysy Salamanca
Solis Ingenieria y Construcciéon E.LR.L, para la “Normalizacién Multicanchas Villa Los
Apdstoles y Villa Rieles del Sur”.

3.- El Decreto Alcaldicio N2 1.055 de fecha 21 de
marzo de 2012, que aprueba Contrato de Construccion, suscrito entre la Municipalidad de
Temuco y la Empresa Carolina Daysy Salamanca Solis Ingenieria y Construccién E.LR.L., para
la Obra en mencién, mediante escritura publica de fecha 13 de marzo de 2012.

4.-El Informe Técnico de la Inspeccion Técnica de
la Obra de fecha 11 de abril de 2012.

5.- E1 Of. Ord. N2 422 de fecha 13 de abril de 2012,
de Alcaldia, en el cual solicita autorizacién a la SUBDERE para realizar aumento de obras en
la obra en mencién.

6.- El Decreto Alcaldicio N¢ 1.750 de fecha 02 de
mayo de 2012, que aprueba modificacién de Contrato, mediante escritura Piblica, por
Aumento de Plazo.

7.- EL Of. Ord. N¢ 2.078 de fecha 17 de mayo de
2012, de la SUBDERE, en el cual autoriza realizar aumento de obras.

8.- El Acta de la Comision Evaluadora de fecha 17
de mayo de 2012.

9.- La Modificacién de Contrato por escritura
puiblica de fecha 22 de mayo de 2012, suscrita entre la Municipalidad de Temuco y la Empresa
Carolina Daysy Salamanca Solis Ingenieria y Construccién E.LR.L.

10.- Las facultades que me confiere la Ley N°
18.695 de 1988, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.-Apruébase la Modificacion de Contrato referido
en el Visto N¢ 3 del presente Decreto, de la Obra “Normalizacién Multicancha Villa Los
Apostoles y Villa Rieles del Sur”, celebrado entre la Municipalidad de Temuco y la Empresa
Carolina Daysy Salamanca Solis Ingenieria y Construcciones E.LR.L, RUT 76.096.872-2,
mediante escritura piiblica de fecha 22 de mayo de 2012 por la cual se Aumenta la Obra en la
sumade $ 1.661.948.-




MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

instrumento, se mantienen las cldusulas del Contr‘ato principal de fecha 13 de malzo A
y modificacion sefialada en Vistos N2 6 del presente Dem eto.

Lccién de Control Interno
eu:mn de Planificacion

rccion de Obras Municipales

j -'Cmon de Administracién y Finanzas
] pto Ejecucién de Obras

Depto. Gestion de Abastec. (Prop.)

»  Contratista

e Of Partes.

2-En todo lo no modificado por el py

Taw 3] 02004 002 002

RGACIUE 0L wuu

i PRESUPUESTO VIGENTE Yy 498 oco

| MONTO COMPROMETIDO .
‘ LAONTO COMP. PTE. OCTO. )66l 948 .
| TOTAL COMPROMETIDO

A0 IS ONIBLE 35, Wio-

%’fﬂ"-wuls’l‘{- AN.05-01 Y

_J' ’L | \




